ПРОТОКОЛ № 070
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области

г. Раменское

«20» октября 2017 г.

Присутствовали:

Члены Совета: Симко Е.Б., Хромов А.А., Власенко С.В., Мамонтова О.Е., Новиков М.В., Боку Ен Ун, Новиков А.Ю., Степанищев И.Д., Целыковский А.А., Мазурин Н.М., Туманова В.Ю.
Приглашённые:  Клименко Татьяна Александровна, Шаланина Ольга Сергеевна, Терентьев Прокопий Альбертович, Куперман Илья Александрович
По доверенности:   Нечипоренко О.Т. – на Симко Е.Б., Капралов А.И. – на Симко Е.Б.,
Отсутствовали: Трошина О.И., Рудакова О.С.
Секретарь Регионального совета: Мазурина Н.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ
	№
	Вопрос
	Время
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета

	12.00
	12.05
	Симко Е.Б.
	Повестка дня

	2
	Презентация сервиса «Электронно-адаптивное обучение как эффективный инструмент массового доступного обучения специалистов рынка недвижимости»
	12.05
	12.25
	Боку Ен Ун, Куперман И.А.
	Презентация

	3
	Подведение итогов Конкурса на лучшее название Единой Базы Объектов ГРМО
	12.25
	12.30
	Мамонтова О.Е.
	Справка

	4
	Презентация портала «База Объектов Недвижимости ГРМО»
	12.30
	12.50
	Мухутдинов Альберт,  разработчик портала
	Презентация

	5
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе;

- по аттестации специалистов и  сертификации компаний;

- по мероприятиям;

- финансовый отчёт

	12.50
	13.00
	Мазурина Н.Ю.
	-Отчёт исполнительного аппарата по членской базе, аттестации и сертификации.

-Мероприятия ГРМО в период с  22.06.2017г.  по 20.10.2017г.

- Финансовый отчет

	6
	О принятии новых компаний в члены ГРМО:

- ИП Шаланина Ольга Сергеевна, АН «Желтый квадрат» (г.Хотьково)

- ИП ООО «НЕДВИЖИМОСТЬ И ПРАВО» (г.Щелково)

	13.00
	13.10
	Мазурина Н.Ю.

	7
	О задолженности по оплате членами ГРМО ежегодного членского взноса за 2017 год
	13.10
	13.15
	Мазурина Н.Ю.
	Справка

	8
	Об исключении из  членов ГРМО   4 компаний:

-  ООО "Офис на Юбилейном" (г.Реутов) по личному заявлению

- ООО "Профит-Недвижимость" (г.Ступино) по личному заявлению

- ООО "ПОРТАЛ" (г.Сергиев Посад)

- ООО "Дмитров Град" (г.Дмитров)

- ООО "Профессиональный Риэлтор" (г.Видное)
	13.15
	13.20
	Мазурина Н.Ю.

	9
	О  прохождении членами ГРМО процедуры сертификации услуг на 20.10.2017 года
	13.20
	13.25
	Мазурина Н.Ю.

	10
	О льготном размере ежегодного членского взноса в ГРМО для компаний, входящих одновременно в муниципальные гильдии (профобъединение) с 01.01.2018г.

	13.25
	13.40
	Симко Е.Б.

	Справка

	11
	О PR продвижении ГРМО
	13.40
	14.10
	Симко Е.Б.

	12
	О предложении к ИП Тимофееву М.И. о стоимости размещения информации ГРМО на коммерческих видеостойках

	14.10
	14.20
	Симко Е.Б.
	Справка

	13
	О внесении изменений в бюджет ГРМО за 2017 год
	14.20
	14.30
	Симко Е.Б.
	Бюджет ГРМО. Анализ

	14
	О проведении Конкурса «ЗВЕЗДА ПОДМОСКОВЬЯ-2017» и праздновании 20-летия ГРМО

	14.30
	14.40
	Мазурина Н.Ю.

	15
	О продвижении профессии «риэлтор»
	14.40
	14.50
	Симко Е.Б.

	16
	Об итогах мероприятий, прошедших в октябре в Санкт-Петербурге: Нацсовет РГР и Всероссийский жилищный конгресс

	14.50
	15.00
	Симко Е.Б., Мамонтова О.Е., Хромов А.А.

	17
	О дате проведения заседания следующего Регионального совета ГРМО

	15.00
	15.05
	Мазурина Н.Ю.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос
	Докладчик
	Постановили
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета
	Симко Е.Б.
	1.  Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

	2
	Презентация сервиса «Электронно-адаптивное обучение как эффективный инструмент массового доступного обучения специалистов рынка недвижимости»
	Боку Ен Ун, Куперман И.А.
	1. Информацию принять к сведению.

	3
	Подведение итогов Конкурса на лучшее название Единой Базы Объектов ГРМО
	Мамонтова О.Е.
	1. Определить победителем конкурса на лучшее название Единой Базы Объектов ГРМО название «БОНУС».

	4
	Презентация портала «База Объектов Недвижимости ГРМО»
	Мухутдинов Альберт,  разработчик портала
	1. Информацию принять к сведению.

	5
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе;

- по аттестации специалистов и  сертификации компаний;

- по мероприятиям;

- финансовый отчёт
	Мазурина Н.Ю.
	1. Информацию по отчету исполнительного аппарата принять к сведению.

	6
	О принятии новых компаний в члены ГРМО:

- ИП Шаланина Ольга Сергеевна, АН «Желтый квадрат» (г.Хотьково)

- ИП ООО «НЕДВИЖИМОСТЬ И ПРАВО» (г.Щелково)

	Мазурина Н.Ю.
	1. Принять члены ГРМО:

 - ИП Шаланина Ольга Сергеевна, АН «Желтый квадрат» (г.Хотьково)

- ИП ООО «НЕДВИЖИМОСТЬ И ПРАВО» (г.Щелково)

2. Исполнительному аппарату обеспечить включение новых компаний в реестр на сайте ГРМО.

	Мазурина Н.Ю.
	Октябрь, 2017г.

	7
	О задолженности по оплате членами ГРМО ежегодного членского взноса за 2017 год
	Мазурина Н.Ю.
	1. Информацию принять к сведению.

2. Определить окончательным сроком оплаты задолженности по оплате членами ГРМО ежегодного членского взноса за 2017 год – 30 ноября 2017 года.
3. Компании, непогасившие задолженность до 30.11.2017г. – исключить из членов ГРМО с 1 декабря 2017 года.

4. Поручить исполнительному аппарату довести решение Регионального совета до всех компаний-должников и до Президентов муниципальных гильдий.

5. Поручить Исполнительному аппарату проинформировать руководителей компаний, неоплативших в установленный срок задолженность, о недопустимости использования брэндов и эмблем «Российской Гильдии Риэлторов» и «Гильдии риэлторов Московской области» в своих фирменных бланках, на сайтах компаний, средствах рекламы и в PR материалах. Обеспечить исключение страничек компаний с сайта ГРМО.

	Мазурина Н.Ю.

	1 декабря 2017г.

	8
	Об исключении из  членов ГРМО   4 компаний:

-  ООО "Офис на Юбилейном" (г.Реутов) по личному заявлению

- ООО "Профит-Недвижимость" (г.Ступино) по личному заявлению

- ООО "ПОРТАЛ" (г.Сергиев Посад)

- ООО "Дмитров Град" (г.Дмитров)

- ООО "Профессиональный Риэлтор" (г.Видное)
	Мазурина Н.Ю.
	1. Исключить из членов ГРМО:

- ООО "Офис на Юбилейном" (г.Реутов) по личному заявлению

- ООО "Профит-Недвижимость" (г.Ступино) по личному заявлению

- ООО "ПОРТАЛ" (г.Сергиев Посад) за неуплату членских взносов за 2017 год
- ООО "Профессиональный Риэлтор" (г.Видное) за неуплату членских взносов за 2017 год

2. Поручить Исполнительному аппарату проинформировать руководителей  компаний о решении Регионального совета ГРМО и о недопустимости использования брэндов и эмблем «Российской Гильдии Риэлторов» и «Гильдии риэлторов Московской области» в своих фирменных бланках, на сайтах компаний, средствах рекламы и в PR материалах.
3. Удалить информацию об исключенных  компаниях с сайта ГРМО.

4. Не исключать из членов ГРМО:

 - ООО "Дмитров Град" (г.Дмитров)

	Мазурина Н.Ю.
	Октябрь, 2017г.

	9
	О  прохождении членами ГРМО процедуры сертификации услуг на 20.10.2017 года
	Мазурина Н.Ю.
	1. Информацию принять к сведению.

2. Рассмотреть еще раз этот вопрос на следующем заседании Регионального совета ГРМО.
	Мазурина Н.Ю.

	10
	О льготном размере ежегодного членского взноса в ГРМО для компаний, входящих одновременно в муниципальные гильдии (профобъединение) с 01.01.2018г.

	Симко Е.Б.

	1. Установить с 01.01.2018г. льготный размер ежегодного членского взноса  за 2018 год для всех компаний, входящих одновременно в муниципальные гильдии (профобъединение).

2. Поручить исполнительному аппарату довести решение Регионального совета до Президентов муниципальных гильдий.

	Мазурина Н.Ю.

	11
	О PR продвижении ГРМО
	Симко Е.Б.

	1. Информацию принять к сведению.

2. Переименовать «Комитет по единой базе объектов недвижимости и рекламе» в «Комитет по единой базе объектов недвижимости».
3. Создать Комитет по рекламе. Председателем комитета избрать Клименко Татьяну Александровну, заместителя директора ООО «Селена-Недвижимость» (г.Электросталь).

4. Исполнительному аппарату разместить информацию о комитете на сайте ГРМО.

5. На следующем заседании Регионального совета ГРМО заслушать план работы нового комитета.
	Мазурина Н.Ю.
Клименко Т.А.

	12
	О предложении к ИП Тимофееву М.И. о стоимости размещения информации ГРМО на коммерческих видеостойках

	Симко Е.Б.
	1. Информацию принять к сведению.

2. Предложить ИП Тимофееву М.И.:

-  разместить рекламу от ГРМО (15  сек) на коммерческих видеостойках в МФЦ в течение 6 месяцев по цене 1500 рублей за 1 видеостойку;
- компаниям-членам ГРМО разместить рекламу компаний ( 15 сек) на коммерческих  видеостойках  по цене 3 000 рублей за 1 видеостойку при условии размещения в течение не менее 6 месяцев.

3. Поручить исполнительному аппарату ГРМО  провести переговоры с ИП  Тимофеевым М.И. и о результатах переговоров проинформировать руководителей компаний – членов ГРМО.

	13
	О внесении изменений в бюджет ГРМО за 2017 год
	Симко Е.Б.
	1. В связи с существенным уменьшением объемов поступивших денежных средств в 2017 году  по сравнению с запланированным, произвести корректировку бюджета ГРМО на 2017 год по доходным и расходным статьям.
2. Исходя из проведенного анализа исполнения бюджета за 2017 год, исполнительному аппарату произвести корректировку бюджетных статей и направить скорректированный бюджет  для утверждения членам Регионального совета.
3. После обсуждения – утвердить скорректированный бюджет ГРМО на 2017 год.
	Симко Е.Б.
Мазурина Н.Ю.

	14
	О проведении Конкурса «ЗВЕЗДА ПОДМОСКОВЬЯ-2017» и праздновании 20-летия ГРМО
	Мазурина Н.Ю.
	1. Провести юбилейный 10-ый Конкурс «ЗВЕЗДА ПОДМОСКОВЬЯ-2017».

2. Заключительное мероприятие, посвященное подведению  итогов Конкурса совместить с празднованием 20-летия ГРМО.
3. Избрать председателем Единой конкурсной комиссии Конкурса  Президента ГРМО Симко Елену Борисовну.

4. Избрать заместителем председателя Единой конкурсной комиссии Конкурса Мазурину Н.Ю.

5. Утвердить дату проведения – 20 апреля 2018г.

6. Исполнительному аппарату подготовить к заседанию следующего Регионального совета на утверждение:

- Положение о проведении Конкурса

- порядок проведения Конкурса

- состав ЕКК

- график проведения Конкурса

- перечень номинаций

- анкеты.

7. Исполнительному аппарату провести работу с банками на предмет  оказания спонсорской помощи на проведение Конкурса.
	Мазурина Н.Ю.
Симко Е.Б.

	15
	О продвижении профессии «риэлтор»
	Симко Е.Б.
Мамонтова О.Е.
	1. Информацию принять к сведению.

	16
	Об итогах мероприятий, прошедших в октябре в Санкт-Петербурге: Нацсовет РГР и Всероссийский жилищный конгресс

	Симко Е.Б., Мамонтова О.Е., Хромов А.А.
	1. Информацию принять к сведению.

	17
	О дате проведения заседания следующего Регионального совета ГРМО
	Симко Е.Б.
	1. Датой проведения следующего заседания Регионального совета определить 20 декабря 2017 года.
	Симко Е.Б.

Мазурина Н.Ю.

Президент  ГРМО                                                                                                                            Е.Б.Симко
Секретарь Регионального совета                                                                                                   Н.Ю.Мазурина